PAGE
2

  АДМИНИСТРАЦИЯ  Новоивановского  сельского Поселения

Новопокровского  района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2019                                                                                                        № 142
станица Новоивановская

Об утверждении муниципального задания

 муниципальному казенному учреждению культуры

 «Новоивановская поселенческая библиотека»

Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

на 2020 год
В  соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоивановского сельского поселения от 29.12.2010 № 104 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района   п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить муниципальное задание муниципальному казенному учреждению культуры «Новоивановская поселенческая библиотека»  Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2020 год  (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3.Постановление  вступает в силу по истечении 20 дней после дня его официального обнародования.

Глава

Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                               В.А.Абеленцев

	Приложение

Утверждено

постановлением администрации Новоивановского сельского поселения

Новопокровский  район
от 10.12.2019  № 142

Муниципальное задание
муниципальному казенному учреждению культуры

«Новоивановская поселенческая библиотека»

Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

на 2020 год

№ 5 от 10.12.2019 года
на оказание муниципальных услуг в сфере культуры

 1. Заказчик:
Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.
2. Исполнитель:
Муниципальное казенное учреждение культуры «Новоивановская поселенческая библиотека» (далее – МКУК «Новоивановская ПБ»)
Юридический адрес: 353024 Краснодарский край Новопокровский район станица Новоивановская улица Красная, 87.
3. Срок действия:
с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.

4. Выписка из реестра расходных обязательств:
	 организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
	1) Устав Новоивановского сп, утв. решением Совета №105 от 26.04.2017 (с изм. от 04.05.2018 №147)

2)пост.главы № 32 от 14.10.2008 г. "О создании МУК "Новоивановская ПБ".
	1) п.12 ст.8, пп.3 п.1 ст.10
	1) с 26.04.2017 и по н.вр.
2) с 14.10.2008  и по н.вр.

	897,6

	МП "Развитие культуры", подпрограмма "Орг.библиотечного обслуживания на 2015-2020 гг", утв.пост.адм.№109 от 05.11.2014

	с 01.01.2015 по 31.12.2020
	0801
	08 2 01 00590

	892,6

	110
	842,5

	240
	50,0

	850
	0,1

	0801
	08 2 01 10450
	240
	5,00

5. Категории получателей услуг:
     5.1. Получатели бесплатных услуг: физические  лица Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.
     5.2. Получатели частично оплачиваемых услуг: физические лица Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.
     5.3. Получатели платных услуг: физические лица Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.

6. Показатели видов, объемов и качества муниципальных услуг:

     6.1. Показатели видов и объема муниципальных услуг:
	№ п/п
	Наименование услуг
	Категории получателей услуг
	Единица
измерения услуги
	Объем услуг
на 2020 г.

	1.Организация библиотечного обслуживания населения

	1.1
	Запись (перерегистрация) пользователя в библиотеку, заполнение формуляра, оформление читательского билета, знакомство с фондом и справочным аппаратом
	Пользователи библиотеки

	Количество человек
	 1901

	1.2
	Выдача документов пользователям на дом. Продление срока пользования. Расстановка формуляров читателей по срокам, внутри по номерам, отметка о сдаче документа в формуляре и проверка на сохранность документа
	Пользователи библиотеки
	Количество книговыдач
	44035

	1.3
	Работа с пользователями, не возвратившими документы в срок по телефону, посещение на дому.
	Пользователи библиотеки
	Количество человек

	не более 50

	1.4
	Прием документов взамен утерянных: оценка документа, запись в тетради учета документов, подготовка ветхих книг на списание, составление акта
	Пользователи библиотеки
	Количество экземпляров

	не более 100

	2.Комплектование библиотечного фонда, обеспечение его сохранности

	2.1
	Организация  и учет библиотеч​ных фондов
	Пользователи библиотеки
	Библиографическая запись
	не менее 100

	2.2
	Организация и ведение каталогов: редактирование каталогов, списание ветхой, устаревшей литературы по учетным документам и каталогам
	Пользователи библиотеки
	Библиографическая запись
	не менее 150

	2.3
	Работа по сохранности фондов: организация проверок фондов, принятие и оформление  по доку​ментам книг, принятых взамен утерянных
	Пользователи библиотеки
	Библиографическая запись
	не более 50

	2.4
	Работа с отказами: сбор отказов пользователям на документы, анализ отказов, подготовка спи​ска на доукомплектование фонда  нужной литературой
	Пользователи библиотеки
	Библиографическая запись
	не менее 50

	2.5
	Оформление подписки на перио​дические издания
	Пользователи библиотеки
	Раз в год
	2

	3.Организация и проведение мероприятий

	3.1
	Организация проведения массо​вых просветительских мероприя​тий (вечеров, презентаций, викто​рин и т.д.), определение темы, оформление документов по  ме​роприятию и приглашение поль​зователей
	Пользователи библиотеки
	Количество мероприятий
	140

	3.2
	Организация книжно-иллюстра​ционных выставок, оформление сопроводительных документов
	Пользователи библиотеки
	Количество
выставок
	30

	3.3
	Информационно-рекламная дея​тельность, раздача рекламной пе​чатной продукции, приглашений, объявлений и т.д.
	Пользователи библиотеки
	Количество
тем
	20

	4.Информационные и справочно-библиографические услуги

	4.1
	Организация и ведение картотек  библиотеки
	Пользователи библиотеки
	Количество карточек
	Не менее 200

	4.2
	Прием у пользователя заказа, уточнение вида справки, подго​товка информации по услуге
	Пользователи библиотеки
	Количество карточек
	Не менее 200

	4.3
	Организация и проведение устных библиографических обзоров, библиотечных уроков, экскурсий.
	Пользователи библиотеки
	Количество обзоров
Количество
уроков

Количество экскурсий
	7
10

8

	4.4
	Организация информационно - рекламной работы о деятельности  учреждения через средства массовой информации, буклеты, объявления, рекомендательные пособия, сайт учреждения.

	Количество в год
	50

6.2. Показатели качества муниципальных услуг:
	№
п/п
	Наименование услуг
	Перечень требований к качеству услуг

	критерии
	показатели

	1
	2
	3
	4

	 1
	Организация библиотечного обслуживания

населения
	Соответствие современным методологическим принципам и технологиям
	Количество читателей – 1901 человека.

	2
	Комплектование библиотечного фонда, обеспечение его сохранности
	Обеспечение нормативного режима хранения, реставрации и консервации библиотечных фондов, создание страхового фонда документов библиотек
	Процент обновляемости библиотечных фондов – 2 % в год.

	3
	Организация и проведение мероприятий
	Приобщение различных групп населения к общечеловеческим ценностям
	Количество посещений -  20 человек.

	4

	Информационные и справочно-библиографические услуги

	Повышение читательской активности и как следствие повышение культурно-образовательного уровня граждан
	Количество посещений в день -  20 человек.

6.3. Дополнительные требования к услугам:
прозрачность и доступность информации о работе МКУК «Новоивановская ПБ».

 6.4. Перечень мероприятий и общественно значимых событий с участием МКУК «Новоивановская ПБ» в 2020 году (приложение к муниципальному заданию № 5 от 10.12.2019 муниципальному казенному учреждению культуры «Новоивановская поселенческая библиотека»).
7. Порядок оказания муниципальных услуг:
7.1. Порядок предоставления муниципальной услуги населению:

 - обеспечение условий доступа в библиотеку;

- запись (перерегистрация) в библиотеку, заполнение читательского формуляра, знакомство с правилами пользования библиотекой;

- обслуживание читателей у каталогов, консультация, оформление читательского требования;

- выдача документов пользователям на дом. Продление срока пользования. Расстановка формуляров читателей по срокам, внутри по номерам, отметка о сдаче документа в формуляре и проверка на сохранность документа;

- работа с пользователями, не возвратившими документы в срок по
телефону; посещение на дому.

- прием документов взамен утерянных: оценка документа, запись в тетради учета документов,  подготовка  ветхих книг на списание, составление акта.

7.2.  Организация и проведение мероприятий:
- определение темы, оформление документов по  мероприятию и приглашение пользователей;

- организация книжно-иллюстрационных выставок, подготовка сопрово​дительного документа;

            - информационно-рекламная деятельность, раздача рекламной печатной продукции, приглашений и т.д.

     8. Предельные цены (тарифы) на платные услуги для получателей услуг, порядок их установления:

Утверждены в приложении «Перечень и тарифы дополнительных сервисных услуг, оказываемых пользователям МКУК «Новоивановская поселенческая библиотека» к приказу МКУК «Новоивановская поселенческая библиотека»  от 10.12.2019 года № 27 «Утверждение тарифа платных услуг»:
	№
	Наименование услуги
	Цена, рублей

	1
	Ксерокопирование материалов по заявкам пользователей из фондов библиотеки
	5

	2
	Набор и распечатка информации  (1 страница)
	23

	3
	Набор и распечатка таблиц, диаграмм (1 страница)
	30

	4
	Распечатка информации с дисков, дискет и др. источников на бумажный носитель (1 страница)
	6

	5
	Работа пользователей на компьютере (1 час):

- без консультанта;

- с консультантом
	24

60

	6
	Работа с дисками СД –RОМ из фондов библиотеки (1 час):

- без консультанта;

- с консультантом
	23
60

	7
	Сканирование информации  из фондов библиотеки без редактирования (1 страница)
	7

	8
	Сканирование информации  из фондов библиотеки с редактированием (1 страница)
	16

	9
	Сканирование рисунков, изображений  из фондов библиотеки без форматирования (1 страница)
	8

	10
	Сканирование рисунков, изображений  из фондов библиотеки с форматированием (1 страница)
	17

	11
	Копирование информации на диск (дискету) заказчика из фондов библиотеки
	2-50

9. Порядок финансирования муниципального задания:
за счет бюджетных средств Новоивановского сельского поселения на основании бюджетной сметы на 2020 год.
10. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
10.1.Контроль за деятельностью МКУК «Новоивановская ПБ» осуществляется посредством процедур внутреннего и внешнего контроля.

        10.1.1.Внутренний контроль проводится руководителем МКУК «Новоивановская ПБ». Внутренний контроль подразделяется на:

- количественный контроль (соотношение посетителей на разные промежутки времени: квартал, полугодие, год);

- оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг)

       10.1.2.Внешний контроль за деятельностью МКУК «Новоивановская ПБ»  в части соблюдения качества бюджетной услуги осуществляет учредитель в соответствии с утвержденным порядком.

Потребители услуги имеют право на обращение:

- за разъяснениями о порядке и полноте предоставления муниципальной услуги;

- с жалобами и заявлениями на некачественное предоставление муниципальной услуги в библиотеку, к должностному лицу администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.

По итогам контроля оказания услуг составляется отчет о результатах оказания услуг, который является текстовым документом, содержащим краткую характеристику результатов выполнения задания, а также финансовое состояние и развитие учреждения.

10.2.Изучение мнения населения о качестве муниципальной услуги, оказываемой МКУК «Новоивановская ПБ» проводится методом анкетирования 1 раз в год (по истечении отчетного периода).

10.3.Выполнение муниципального задания является обязательным для всех работников МКУК «Новоивановская ПБ»).

10.4.Порядок изменения муниципального задания:
10.4.1.Муниципальное задание может быть изменено по инициативе учредителя при фактическом исполнении муниципального задания в большем (меньшем) объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием, повлекшего к увеличению (снижению) расходов.
10.4.2.Вновь принятые изменения расходных обязательств могут привести к изменениям финансовых ассигнований.

10.4.3.Корректировка муниципального задания производится не чаще 1 раза в квартал.

     11. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
Отчетность об исполнении муниципального задания в МКУК «Новоивановская ПБ» предоставляется  в администрацию Новоивановского сельского поселения и методико-библиографический отдел МУК МЦБ.

Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
      -Достоверность;

 -Своевременность;

 -Периодичность предоставления отчетности о выполнении муниципального задания: 1 раз в год.

Руководитель главного распорядителя бюджетных средств:

Глава Новоивановского сельского поселения______________ В.А.Абеленцев

                                                                     МП

Руководитель получателя бюджетных средств (муниципального учреждения):

Директор МКУК «Новоивановский ПБ»_____________ Г.С.Кривошеева

                                                                МП

	Приложение

к муниципальному заданию

муниципальному казенному учреждению культуры «Новоивановская поселенческая библиотека»

№ 5 от  10.12.2019 года

	Перечень

мероприятий и общественно значимых событий с участием

МКУК «Новоивановская ПБ» в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	1
	Проведение месячника оборонно-массовой работы «Год Памяти и Славы»

	2
	День Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	3
	Неделя детской и юношеской книги

	4
	Всероссийские социально-культурные акции: «Библионочь», «Ночь театра», «Ночь искусства», «Ночь музеев»

	5
	«Писатели-юбиляры»

	6
	Организация и проведение дней:

​ (борьбы с наркоманией и наркобизнесом (1 марта)

​ (здоровья (7 апреля)

​ (борьбы с курением (31 мая)

​ (защиты детей (1 июня)

​ (борьбы с наркоманией (26 июня)

​ (день знаний (1 сентября)

​ (день матери (29 ноября)

​ (борьбы со СПИДом (1 декабря)
- дней воинской славы.

	7
	Участие в конкурсах районного и краевого масштаба

	8
	Мероприятия, способствующие повышению правовой культуры граждан

	9
	Работа клубов: «Моя семья», «Берегиня», «Ветеран», «Бригантина», «Почемучка»

	10
	Летние чтения

	11
	Участие во всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью»

	12
	Участие в программе «Старшее поколение», «Патриотическое воспитание граждан РФ»

	13
	Участие в профилактической программе «Подросток»

	14
	Мероприятия, посвященные литературным юбилеям

	15
	Организация и проведение мероприятий по пропаганде ЗОЖ и закона «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»

	16
	Участие в «Национальной программе поддержки развития чтения»

Директор МКУК «Новоивановская  ПБ»                                    Г.С.Кривошеева